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1. Referat Ældrerådsmøde 21. december 2022 (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang
Lovgrundlag

1. Besøg fra borgmester Lars Storgaard & Ulrik Johansen 

Ældrerådsformanden fortalte om rådets forventninger til egne 
udviklingspunkter og indsatser i valgperioden. Ældrerådet har i starten af perioden afholdt et 
fremtidsværksted, hvor temaer blev drøftet. Temaer har indtil videre været mad på plejecentrene 
og forbedring af omdømmet på ældreområdet. 

Borgmester og direktør for Social & Sundhed fortalte om samarbejdet i Randersklyngen på 
sundhedsområdet. 

Historisk set er samarbejdet kendetegnet ved at være tæt og godt i Randersklyngen. Der 
samarbejdes både på et politisk og et administrativt niveau. Nyt for samarbejdet er, at der er 
kommet borgerrepræsentanter i klyngestyregrupperne samt et større politisk fokus ved etablering 
af politiske klynger. Dagsorden og referater for møderne ligger på hjemmesiden for Region Midt.

På regionalt plan fokuseres der på fem indsatsområder: Kronikere, ældre, psykiatri, børn og unge 
i mistrivsel samt forebyggelse. I Favrskov Kommune er andelen af ældre samt antallet af 
kronikere stigende.
 
Der var spørgsmål til borgmester og forvaltningen vedr. antallet af plejehjemspladser og økonomi. 
Der udarbejdes løbende prognoser på behovet for plejehjemspladser. Der er pt. ikke mangel på 
pladser. Det skyldes muligvis årene med corona, hvor færre ældre blev skrevet op til en 
plejebolig.

Der er afsat et driftsbudget til det nye plejecenter i Hadsten. Indtil da er der afsat midler til enten 
at yde mere pleje i hjemmet eller til at købe pladser i andre kommuner, hvis det skulle blive 
nødvendigt.

2. Morgensang
Denne gang valgte Hans en sang.

3. Godkendelse af dagsorden
Dagsordenen blev godkendt.

4. Godkendelse af referat fra sidste møde
Referatet blev godkendt.

5. Underskrivning af diætsedler og kørselssedler
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Diætsedler og kørselssedler blev underskrevet.

6. Høringssvar

Høring om værdighedspolitikken for 2023-2026 -
Sagsbehandlingsfrister på det sociale område -
Høringssvar om kvalitetsstandard 2023 -
Høring om opfølgning på kommunalt tilsyn på Plejecenter Hinneruplund -

Høringssvarene er videresendt til forvaltningen.

7. Nyt fra ældreområdet v. ældrechefen

Pulje til ’Fremtidens visitation – tæt på borgeren’ herunder hvilke omlægninger arbejdes der -
med. Der er blevet givet 2,5 mio. kr. til udvikling af fremtidens visitation. Borgeren skulle 
gerne opleve en tættere dialog samt øget kvalitet i fx bytteydelser. Hvis en pårørende har 
udført en ydelse (fx rengøring), kan borgeren vælge at bytte denne ydelse ud med en anden. 
Det er forventningen, at det vil give borgeren en større selvbestemmelse.

Der har været re-tilsyn og påbuddet i Hinnerup er ophævet.-

Status om bemanding på ældreområdet. Der er pt. kun en assisterende lederstilling, der -
mangler at blive besat. Der er en del assistent- og hjælperelever, der har søgt ind til januar. 
Det er positivt. Det er fortsat vanskeligt at rekruttere assistenter. Der er pt. ikke mangel på 
sygeplejersker. Der arbejdes løbende med en god onboarding af nye ledere.

Status på faste teams i hjemmeplejen.-
Det forventes, at faste teams er færdigimplementeret i sommeren 2023 med mulighed for 
justering i andet halvår af 2023. Det er forventningen, at borgeren vil opleve større kontinuitet 
og en klarhed fra medarbejderne omkring hvilke opgaver, der skal løses. Medarbejderne har 
desuden givet udtryk for, at etablering af de nye teams giver god arbejdsglæde. 

8. Tema
Fokus på ’den gode ældrepleje på plejehjem’.
Danske Seniorer har udskrevet en konkurrence om at kåre det bedste plejehjem i Danmark. 
Ældrerådet drøftede om der skal besøges et friplejehjem eller et kommunalt plejehjem. 
Ældrerådet vil undersøge og finde et kommunalt plejehjem, der vil være interessant at besøge.

9. Tilbagemelding fra Forbrugerombudsmanden 
Der er kommet en vurdering fra Forbrugerombudsmanden vedr. kontantbetaling ifm. flextur og 
handicapkørsel. Forbrugerombudsmanden har udtalt sig om, at Midttrafik skal kunne give tilbage 
til nærmeste hundrede kroner, som praksis er i dag. Ligeledes at det under alle omstændigheder 
vil være i strid med markedsføringslovens regler om god skik, hvis chaufføren afslår en 
anmodning om at give mere tilbage end op til nærmeste hundrede kroner. 
Forbrugerombudsmanden vil holde et møde med trafikselskaberne. Derudover vil der blive 
udsendt en pressemeddelelse om praksis.



Ældrerådet vil drøfte evt. orientering om afgørelsen via pressen med Handicaprådet.

10. Nyt fra møder og kurser

Formands- og næstformandsmøde 18. januar 2023 i Viborg-
(Birgit og Erik deltager)
Tilmelding til Regionsældrerådets stormøde 23. januar 2023 i Fårvang -
(Alle vil gerne deltage undtagen Hans og Alex)
Tilmelding til forårstemadag 1. marts 2023 i Viborg -
(Alle vil gerne deltage undtagen Hans og Alex)

11. Nyt fra fokusområder

Færdselssikkerhedsråd (Birgit). Næste møde er i maj 2023.-
Mad og måltidsråd (Hans). Der har ikke været møde siden foråret. Næste møde er i februar -
2023.
Ældrerådets budget (Hans)-
Sættes på som punkt til orientering én gang i kvartalet: marts, juni, september, december. 
Hans gennemgik regnskab og budget.
Pt. er der et overskud på ca. 100.000 kr.

12. Nyt fra bruger- og pårørenderåd

Anlægget (Alex)-
Thorshøj (Erik)-
Solhøj (Arne & Ejgil)-
Tinghøj (Birgit)-
Møllegården (Solveig)-
Hinneruplund (Annegrete)-
Voldumcentret (Irma)-

Ældrerådet drøftede nyt fra bruger- og pårørenderåd.

Opfølgning på valghandlinger til bruger- og pårørenderåd på kommunens plejecentre i 2023. 
Forvaltningen har i november måned sendt en påmindelse ud til plejecentrene.

13. Nyt fra formanden

Hvordan har sygefraværet udviklet sig på de enkelte vagttyper på kommunens plejecentre og -
i hjemmeplejen de seneste to år.
Der er i november oplyst en gennemsnitlig sygefraværsprocent på 7% for Favrskov 
Kommune, hvor den i andre kommuner ligger på 10-12%. Der ikke mulighed for at lave en 
decideret opgørelse som i 2019.

Møder med ældrerådsformændene i Randersklyngen er genoptaget og der arbejdes på at -
lave en fælles henvendelse til regionssamarbejdet i Randersklyngen. Vedrørende 



kandidatopstilling til bestyrelsen i Danske Ældreråd anbefaler Randersklyngen den 
nuværende kandidat genopstillet.

Udtalelse til DR om Favrskov Kommunes tilskud til omlægning af visitationen. Formanden er -
blevet kontaktet og vil gerne orienteres, når der sendes pressemeddelelser ud i tilfælde af, at 
pressen kontakter Ældrerådet.

Opdatering af vedtægter for bruger- og pårørenderådene.-
Ældrerådet vil lave en henvendelse med en opfordring til at vedtægter opdateres. 

14. Evt. 
Ældrerådet evaluerede året 2022 i Ældrerådet.

15. Ældrerådets drøftelse

Efter mødet var der julefrokost i Inside.
BESLUTNING
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